
Uppsatsdisposition (lingvistik) 
 

Strukturen i lingvistikuppsatser brukar följa den vetenskapliga IMRD-strukturen (kortfattad för 

Introduktion, Metod, Resultat och Diskussion), och delar in innehållet i huvudavsnitt, enligt följande: 

 

Titelsida 

Abstract och nyckelord 

Innehållsförteckning 

1. Introduktion  

1.1 Syfte och forskningsfrågor 

2. Teoretisk bakgrund / Tidigare studier 

3. Material och metod 

3.1 Material 

3.2 Metod 

4. Resultat / Analys 

5. Diskussion 

6. Slutsats 

Referenser 

Bilaga / bilagor 

 

 

Introduktion 

Här presenterar du ditt ämne för läsaren och ger nödvändig bakgrundsinformation. Du kan till exempel 

börja med att förklara varför ämnet är intressant och värt att studera. Du anger också ditt syfte, dvs. 

vad du vill uppnå i din uppsats. En av de viktigaste (och svåraste) uppgifterna när du skriver en 

uppsats är att begränsa ditt ämne för att göra det möjligt att undersöka. 

 

Formulera tydligt och kortfattat ett överordnat syfte, och ange sedan några mer specifika 

forskningsfrågor. En forskningsfråga bör vara öppen, det vill säga inte kunna besvaras med ett ja 

eller nej, och det bör börja med ett frågeord (t.ex. hur, vad, varför). Observera att en forskningsfråga 

är mer omfattande än de frågor du använder i en intervju eller ett frågeformulär. 

 

Det är viktigt att syftet matchar resultaten; således, om du ändrar dina planer under uppsatsarbetet, 

måste syftet ändras. Introduktionen ska inte vara för lång (en till två sidor). 

 

 

Teoretisk bakgrund / Tidigare forskning 

I det här avsnittet redogör du för hur ditt ämne har behandlats i tidigare studier. Detta är baserat på ett 

antal böcker och / eller vetenskapliga artiklar som du har hittat via sökningar i bibliotekets databaser. 

Se till att du definierar okända termer på ett tydligt sätt. Se till att hänvisa korrekt till andra skriftliga 

källor, i linje med Harvard referenssystemet. 

 

 

Material och metod 

Detta är ett mycket viktigt avsnitt eftersom det ger läsaren all information som behövs för att förstå 

hur du utförde din undersökning. Avsnittet kan se lite annorlunda ut beroende på vilken typ av uppsats 

du skriver, men den grundläggande informationen är densamma - du beskriver vilken typ av material 

du använde och hur du gick tillväga att analysera det. Definiera okända termer och förkortningar, om 

de förekommer. 

 

Tänk på om ditt val av material (t.ex. speciella tidningar i en språklig studie) och metod (t ex 

intervjuer snarare än ett frågeformulär) sannolikt kommer att påverka resultatet på något viktigt sätt. 

Beskriv hur materialet har analyserats, vilka typer av kategoriseringar du har gjort, m.m. Det är också 

viktigt att ta upp ... 

 



 begränsningar i din undersökning (t ex att använda ett litet material: endast en roman eller 

bara två personer i en intervju, vilket gör det svårt att generalisera) och ... 

  problem du har stött på (t.ex. personer som inte svarade på ett frågeformulär eller missförstått 

frågor, en korpus som inte innehöll den information du hade förväntat dig). 

 

Ange arten och storleken på ditt material (dina primära källor), till exempel en viss korpus, tidning 

eller roman, och hur du sökte efter och kategoriserade språkliga fenomen. 

 

 

Resultat och diskussion 

Det här är det mest omfattande avsnittet i din uppsats, där du presenterar resultaten av din 

undersökning. Här kan du antingen välja att bara beskriva resultaten eller du kan också diskutera dem i 

samband med presentationen. Om du väljer det första alternativet, presentera en diskussion av 

resultaten i ljuset av tidigare forskning i avsnittet Diskussion. Dela dina resultat i underavsnitt på ett 

tydligt och logiskt sätt, för att göra din text mer läsarvänlig. 

 

Det är självklart omöjligt att presentera alla dina insamlade uppgifter i rapporten, så här har du ett stort 

ansvar för att bestämma vad du ska presentera och vad du ska lämna ut och sammanfatta det på ett sätt 

som gör det lätt för läsaren att få en rättvis bild av din undersökning. Att illustrera din presentation 

med representativa autentiska exempel från ditt material (t.ex. meningar från en tidning, citat från en 

intervju etc.) och tabeller och diagram är ofta ett bra sätt att kommunicera dina resultat med din läsare 

på ett förståeligt och övertygande sätt och göra läsningen av texten mer attraktiv. 

 

Slutsats 

Här återgår du till ditt syfte och sammanfattar kortfattat din uppsats, särskilt de resultat du fick från 

undersökningen. Du diskuterar vidare vilka slutsatser som kan dras av resultaten och kommenterar 

huruvida syftet har uppnåtts. Du bör också diskutera vilken metod och material du har använt (dess 

styrkor och svagheter), om och hur studien kunde ha utförts annorlunda, om resultaten blev som du 

förväntade dig, vilken användning din studie kan ha för andra och föreslå några möjliga områden för 

framtida forskning i relation till din studie. 

 


